
         КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ  БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ

  

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

09.09.2025-жыл         Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз 

XII-сессиясынын 

№1-ТОКТОМУ 
 

Базар-Коргон шаарындагы автобекетти муниципалдык менчик реестрине 

кабыл алууга макулдук берүү жөнүндө 
 

Кыргыз Республикасынын “Мүлккө муниципалдык менчик жөнүндө” 

мыйзамынын 19-беренесин, Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу 

органдары жөнүндө” мыйзамынын  27-,34-,45-беренелерин, Кыргыз 

Республикасынын Финансы министрлигинин 2025-жылдын 4-августундагы 

№35075 сандуу тапшырмасына, Кыргыз Республикасынын Министрлер 

Кабинетинин 2025-жылдын 4-августундагы №666-т тескемесинин 2-пунктуна 

ылайык, Базар-Коргон шаарынын мэриясынын алдындагы муниципалдык 

менчикти башкаруу департаментинин жетекчиси А.Юсупжановдун 

09.08.2025-жылдын чыгыш №01-4/336 сандуу  катына жана Базар-Коргон 

шаардык кеңешинин агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, 

архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу комиссиясынын 

корутундусуна негиз, депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Базар-

Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз XII-сессиясы 

токтом кылат: 
 

1. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2025-жылдын 4-

августундагы №666-т тескемесинин 2-пунктунун негизинде Базар-

Коргон шаарындагы автобекетти муниципалдык менчик реестрине кабыл 

алууга макулдук берилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри Н.К. 

Мамбеталиевге жүктөлсүн. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, 

архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу 

комиссиясынын төрагасы С.Тохтасиновго милдеттендирилсин. 

 

Төрага      К.К. Анарбеков 

 

 
 



          КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ  БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ

  

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

09.09.2025-жыл         Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз 

XII-сессиясынын 

№2-ТОКТОМУ 
 

Базар-Коргон шаарынын мэриясынын алдында жаңы ачылып жаткан 

“Чарбалык эсептеги Базар-Коргон автобекет” муниципалдык ишканасын 

ачуу максатында Уставын бекитип берүүгө макулдук берүү жөнүндө 
 

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация 

жана жергиликтүу өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” мыйзамынын 

27,65-беренелерин жана Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 

2025-жылдын 4-августундагы №666-т тескемесинин 2-пунктуна ылайык, 

Базар-Коргон шаарынын мэри Н.К.Мамбеталиевдин 13.08.2025-жылкы №01-

28/2289 сандуу катына жана Базар-Коргон шаардык кенешинин 

«Мыйзамдуулукту, укук тартибин сактоо, жарандардын укугун жана 

кызыкчылыгын коргоо,регламент жана депутаттык этика»  боюнча туруктуу 

комиссиясынын корутундусуна негиз, депутаттардын сунуш пикирлерин эске 

алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз XII-

сессиясы токтом кылат: 
 

1. Базар-Коргон шаарынын мэриясынын алдында жаңы ачылып жаткан 

“Чарбалык эсептеги Базар-Коргон автобекет” муниципалдык ишканасын 

ачуу максатында Уставын алымча-кошумчасы менен бекитип берүүгө 

макулдук берилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри Н.К. 

Мамбеталиевге жүктөлсүн. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кенешинин ««Мыйзамдуулукту, укук тартибин сактоо, жарандардын 

укугун жана кызыкчылыгын коргоо,регламент жана депутаттык этика»  

боюнча туруктуу комиссиясынын төрайымы Аскар кызы Жанаргүлгө 

милдеттендирилсин. 

 

 

 

Төрага      К.К. Анарбеков    

 

 

          

 



        КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ  БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ

  

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

09.09.2025-жыл         Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз 

XII-сессиясынын 

№3-ТОКТОМУ 
 

Базар-Коргон шаарынын мэриясынын алдындагы жаңы ачылып жаткан 

“Чарбалык эсептеги Базар-Коргон автобекет” муниципалдык ишканасына 

штаттык бирдигин бекитип берүүгө макулдук берүү жөнүндө 
 

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация 

жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” мыйзамынын 

27-34-65-беренелерине ылайык, Базар-Коргон шаарынын мэри 

Н.К.Мамбеталиевдин 13.08.2025-жылкы №01-28/2289 сандуу катына жана 

Базар-Коргон шаардык кенешинин Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

бюджет,экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, тышкы экономикалык 

байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз, 

депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз XII-сессиясы токтом кылат: 
 

1. Базар-Коргон шаарынын мэриясынын алдында жаңы ачылып жаткан 

“Чарбалык эсептеги Базар-Коргон автобекет” муниципалдык 

ишканасына: 1 жетекчи, 1 бухгалтер кассир, 1 юрист, 1 механик, 1 иш 

жүргүзүүчү, 2 диспетчер, 4 кассир контролер, 3 отургузуучу контролер, 3 

акы төлөөчү контролер, 2 кароол, 1 тазалоочу жалпысы болуп 20 штаттык 

бирдигин бекитип берүүгө макулдук берилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри Н.К. 

Мамбеталиевге жүктөлсүн. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, стоянка, 

тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын 

төрайымы Г.Базаркуловага милдеттендирилсин. 

 

 

 

Төрага      К.К. Анарбеков    

 

 

 

 

 



         КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ  БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ

  

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

09.09.2025-жыл          Базар-Коргон шаары 

     

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз 

XII-сессиясынын 

№4-ТОКТОМУ 
 

Базар-Коргон шаарынын мэриясынын 2030-жылга чейин социалдык-

экономикалык өнүгүүсү боюнча түзүлгөн иш-планын бекитип берүү 

жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация 

жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” мыйзамынын 

27,34,45-беренелерин, Кыргыз Республикасынын Президентинин 2025-

жылдын 5-июнундагы ПЖ №178 “2030-жылга чейин Кыргыз Республикасын 

өнүктүрүүнү улуттук программасы жөнүндө” Жарлыгын аткарууга алып, 

Базар-Коргон шаарынын мэринин орун басары Н.Ж.Ашимовдун 

10.07.2025жылкы №10-4/67 сандуу катына жана Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин бюджет,экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, тышкы 

экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусуна 

негиз, депутаттардын сунуш-пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз XII-сессиясы токтом кылат: 

 
1. Базар-Коргон шаарынын мэриясынын 2030-жылга чейин социалдык-

экономикалык өнүгүүсү боюнча түзүлгөн иш-планы алымча-кошумчасы 
менен бекитилсин. 
 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри Н.К.Мамбеталиевге 
жүктөлсүн. 
 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 
кеңешинин бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, стоянка, 
тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын 
төрайымы Г.Базаркуловага милдеттендирилсин. 

 

 

 

 

 

Төрага                                         К.К. Анарбеков 

    

 

 



         КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ  БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕ 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

09.09.2025-жыл                Базар-Коргон шаары

      

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз 

XII-сессиясынын 

  №5-ТОКТОМУ 
       

“Базар-Коргон жылуулук” муниципалдык ишканасынын штаттык бирдигин 

бекитип берүүгө макулдук берүү жөнүндө 
 

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация 

жана жергиликтүу өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” мыйзамынын 

27,34,65-беренелерин аткарууга алып, 04.09.2025-жылкы чыгыш №10-4/2567 

саны менен катталган Базар-Коргон шаарынын мэри Н.К.Мамбеталиевдин 

катына жана Базар-Коргон шаардык кеңешинин бюджет,экономика, 

ишкердикти колдоо, транспорт, тышкы экономикалык байланыш боюнча 

туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз, депутаттардын сунуш 

пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин II–

чакырылышынын кезексиз XII-сессиясы токтом кылат: 

 

1. “Базар-Коргон жылуулук” муниципалдык ишканасы 17 (он жети) штат 

бирдиги менен иш жүргүзүп келген. Бүгүнкү күндө “Базар-Коргон 

жылуулук” муниципалдык ишканасы өзүнчө бөлүнүп иш алып барып 

жаткандыгына байланыштуу кошумча 1 (бир) иш-кагаздарын жүргүзүүчү 

адис, жалпысы болуп 18 (он сегиз) штаттык бирдигин бекитип берүүгө 

макулдук берилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри Н.К. 

Мамбеталиевге жүктөлсүн. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, стоянка, 

тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын 

төрайымы Г.Базаркуловага милдеттендирилсин. 
 

 

 

 

 Төрага                       К.К. Анарбеков 

 

 

  



 
         КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ  БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ

  

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

09.09.2025-жыл         Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз 

XII-сессиясынын 

№6-ТОКТОМУ 
 

Базар-Коргон шаарына караштуу М.Сулайманов көчөсүндөгү 1969,7 чарчы 

метр жер тилкесин Базар-Коргон райондук прокуратурасынын талабынын 

негизинде Базар-Коргон шаарынын мэриясынын атына мамлекеттик акты 

алынгандыгына байланыштуу муниципалдык менчик реестрине кабыл алууга 

макулдук берүү жөнүндө 
 

Кыргыз Республикасынын “Мүлккө муниципалдык менчик жөнүндө” 

мыйзамынын 19-беренесин, Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу 

органдары жөнүндө” мыйзамынын  27-,34-,45-беренелерин аткарууга алып, 

Базар-Коргон шаарынын мэриясынын алдындагы муниципалдык менчикти 

башкаруу департаментинин жетекчиси А.Юсупжановдун 05.08.2025-жылдын 

чыгыш №01-4/325 сандуу  катына жана Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, архитектура, курулуш, 

кадастр, экология боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз, 

депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз XII-сессиясы токтом кылат: 
 

1. Базар-Коргон шаарына караштуу М.Сулайманов көчөсүндөгү 

идентификациялык номери 3-02-03-0002-1159 сандуу сыр белгиси менен 

катталган 1969,7 чарчы метр жер тилкесин Базар-Коргон райондук 

прокуратурасынын талабынын негизинде Базар-Коргон шаарынын 

мэриясынын атына мамлекеттик акты алынгандыгына байланыштуу 

муниципалдык менчик реестрине кабыл алууга макулдук берилсин. 

Тиркеме №1 тиркелет. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри Н.К. 

Мамбеталиевге жүктөлсүн. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, 

архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу 

комиссиясынын төрагасы С.Тохтасиновго милдеттендирилсин. 

 

Төрага      К.К. Анарбеков 



 
          КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ  БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ

  

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

09.09.2025-жыл         Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз 

XII-сессиясынын 

№7-ТОКТОМУ 
 

Базар-Коргон шаарына караштуу Совет айылындагы №12 Капарбек 

мектебинин жаңыдан 500 орундуу типтүү мектепти, мектептин алдында 

жайгашкан стадионго курдуруу үчүн макулдук берүү жөнүндө 
 

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация 

жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” мыйзамынын  

29-беренесин аткарууга алып, Базар-Коргон шаарынын мэри 

Н.К.Мамбеталиевдин 18.07.2025-жылдын чыгыш №10-3/1989 сандуу  катына 

жана Базар-Коргон шаардык кеңешинин агрардык, айыл-чарба, 

муниципалдык, жайыт жерлер, архитектура, курулуш, кадастр, экология 

боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз, депутаттардын сунуш 

пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-

чакырылышынын кезексиз XII-сессиясы токтом кылат: 
 

1. Базар-Коргон шаарына караштуу Совет айылындагы №12 Капарбек 

мектебинин жаңыдан 500 орундуу типтүү мектепти, мектептин алдында 

жайгашкан стадионго курдуруу үчүн макулдук берилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри 

Н.К.Мамбеталиевге жүктөлсүн. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, 

архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу 

комиссиясынын төрагасы С.Тохтасиновго милдеттендирилсин. 

 

 

 

 

 

 

 

Төрага      К.К. Анарбеков 
 

 

 



                 

 

 

 

 
Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

09.09.2025-жыл                    Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз 

XII-сессиясынын 

№8-ТОКТОМУ 
 

Базар-Коргон шаарына караштуу Беш-Бадам жана Жети-Кошкон 

айылдарынын башкы пландарын алымча кошумчасы менен кабыл алууга 

макулдук берүү жөнүндө 
 

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация 

жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” мыйзамынын  

27-,45-беренелерине ылайык, Кыргыз Республикасынын курулуш, 

архитектура жана турак жай коммуналдык чарба министрлигинин шаар куруу 

жана архитектура департаментинин 2025-жылдын 11-августундагы чыгыш № 

01-4/3907 сандуу катына, Базар-Коргон шаарынын мэринин орун басары 

М.Ө.Мурзаевдин 11.08.2025-жылдын чыгыш №01-28/2243 сандуу катына 

жана Базар-Коргон шаардык кеңешинин агрардык, айыл-чарба, 

муниципалдык, жайыт жерлер, архитектура, курулуш, кадастр, экология 

боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз, депутаттардын сунуш 

пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-

чакырылышынын кезексиз XII-сессиясы токтом кылат: 
 

1. Базар-Коргон шаарына караштуу Беш-Бадам жана Жети-Кошкон 

айылдарынын башкы пландарын алымча-кошумчасы менен кабыл алууга 

макулдук берилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри 

Н.К.Мамбеталиевге жүктөлсүн. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, 

архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу 

комиссиясынын төрагасы С.Тохтасиновго милдеттендирилсин. 
 

 

 

 

 

Төрага                                                                    К.К. Анарбеков 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

БАЗАР-КОРГОН РАЙОНУ 

БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

 

 

         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН  

БАЗАР- КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

                       КЕНЕШ 

 

 

 

 

 



 

        КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ  БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ

  

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

09.09.2025-жыл                    Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз 

XII-сессиясынын 

№9-ТОКТОМУ 
 

Базар-Коргон шаарынын аймагындагы жеке менчик жер аянтарынын 

багытын өзгөртүү жөнүндө 
 

Кыргыз Республикасынын жер кодексинин 12-беренеси, 18-беренелерин 

аткарууга алып, Базар-Коргон шаарынын мэринин орун басары 

М.Ө.Мурзаевдин каттарына жана Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, архитектура, курулуш, 

кадастр, экология боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз, 

депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз XII-сессиясы токтом кылат: 
 

1. Базар-Коргон шаарынын М.Сулайманов көчөсүндөгү 3-02-03-0009-0481 

сыр белгиси менен катталган Алимжанова Адина Ибрайимжановнанын 

жеке менчик жана А.Ташматов көчөсүндөгү 3-02-03-0019-1101 сыр 

белгиси менен катталган Абдурауп кизи Махлиёнун жеке менчик турак 

жайларын элге кызмат көрсөтүү үчүн пайдалануу багытын 

коммерциялык багытына өзгөртүп берүүгө макулдук берилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри 

Н.К.Мамбеталиевге жүктөлсүн. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, 

архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу 

комиссиясынын төрагасы С.Тохтасиновго милдеттендирилсин. 

 

 

 

 

 

 

 

Төрага                                                                    К.К. Анарбеков 

 



      

        КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ  БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ

  

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

09.09.2025-жыл                    Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз 

XII-сессиясынын 

№10-ТОКТОМУ 
 

Базар-Коргон шаарынын тургуну Шералиева Умиданын арызын кароо  

жөнүндө 
 

Кыргыз Республикасынын “Мүлккө муниципалдык менчик жөнүндө” 

мыйзамынын 15-,19-беренелерин, Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу 

органдары жөнүндө” мыйзамынын  27-,34-беренелерин аткарууга алып, Базар-

Коргон шаарынын мэриясынын алдындагы муниципалдык менчикти 

башкаруу департаментинин жетекчиси А.Юсупжановдун 23.07.2025-жылдын 

чыгыш №01-4/300 сандуу катына жана Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, архитектура, курулуш, 

кадастр, экология боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз, 

депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз XII-сессиясы токтом кылат: 
 

1. Базар-Коргон айыл өкмөтү шаар статусун алгандыгы үчүн, келечекте 

жолдор кеңейиши күтүлгөндүгүнө байланыштуу сатып алган менчик жер 

тилкесин өз каалосу менен муниципалдык менчикке өткөрүп берип 

аткандыгы үчүн Базар-Коргон шаарынын мэриясына караштуу К.Култаев 

көчөсүндө жайгашкан жер аянтынан 100 чарчы метр жер тилкесин Базар-

Коргон шаардык кеңешинин депутаты Малик уулу Кубанычтын 

сунушунун негизинде ижарага  берүүгө макулдук берилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри 

Н.К.Мамбеталиевге жүктөлсүн. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, 

архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу 

комиссиясынын төрагасы С.Тохтасиновго милдеттендирилсин. 

 

 

 

Төрага                                                                    К.К. Анарбеков 



       

        КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ  БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ

  

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

09.09.2025-жыл                    Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз 

XII-сессиясынын 

№11-ТОКТОМУ 
 

Базар-Коргон шаарына караштуу К.Култаев көчөсүндөгү муниципалдык 

менчиктеги 10984,0 чарчы метр жер аянтынан 900,0 чарчы метр жер 

тилкесин спорт комплекс куруу үчүн жана калган жер аянтын Базар-Коргон 

шаарынын мэриясынын алдындагы муниципалдык ишканаларга имарат жана 

унаа токтотуучу жай курууга макулдук берүү жөнүндө 
 

Кыргыз Республикасынын “Мүлккө муниципалдык менчик жөнүндө” 

мыйзамынын 19-беренесине жана “Жергиликтүү мамлекеттик администрация 

жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө“ мыйзамынын  

34-беренесин аткарууга алып, Базар-Коргон шаарынын вице мэри Ө.М. 

Мурзаевдин 16.05.2025-жылкы чыгыш №01-28/1254 сандуу катына жана 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, 

жайыт жерлер, архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу 

комиссиясынын корутундусуна негиз, депутаттардын сунуш пикирлерин эске 

алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз XII-

сессиясы токтом кылат: 
 

1. Базар-Коргон шаарына караштуу К.Култаев көчөсүндөгү муниципалдык 

менчиктеги сериясы Б №048789, идентификациялык номери 3-02-03-

0005-1250 сандуу сыр белгиси менен катталган 10984,0 чарчы метр жер 

аянтынан 900,0 чарчы метр жер тилкесин спорт комплекс куруу үчүн 

жана калган жер аянтын Базар-Коргон шаарынын мэриясынын 

алдындагы муниципалдык ишканаларга имарат жана унаа токтотуучу 

жай курууга макулдук берилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри 

Н.К.Мамбеталиевге жүктөлсүн. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, 

архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу 

комиссиясынын төрагасы С.Тохтасиновго милдеттендирилсин. 

 

 

Төрага                                                                    К.К. Анарбеков 



             

 

 

 

 

 
Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

   

09.09.2025-жыл                Базар-Коргон шаары

      

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын 

кезексиз XII -сессиясынын 

  №12-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаарында жайгашкан №34 Чолпон, №11 Гулнара балдар 

бакчаларына кошумча бирден тайпа ачып берүү жөнүндө  

 

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация 

жана жергиликтүу өз алдынча башкаруу органдары жөнүндөгү” мыйзамынын 

27-беренесин, 29-беренесинин 6-пунктун, Өкмөттүк акселератор 

программасынын ”Кыргыз Республикасында мектепке чейинки билим берүү 

кызматтарын көрсөтүүдөгү тоскоолдуктарды кыскартуу жана балдарды 

мектепке чейинки билим берүү менен камтууну жогорулатуу” программасын 

аткарууга алып, Базар-Коргон шаарынын мэринин орун басары 

Н.Ж.Ашимовдун каттарына жана Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

социалдык, мектеп, бала бакча, жөлөк пул маселелери, маданият, коомдук 

уюмдар жана жергиликтүү жамааттар менен байланыш, жаштар,  спорт, штат 

бирдиги боюнча туруктуу комиссиясынын корутундуларына негиз, 

депутаттардын сунуш-пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин II -чакырылышынын кезексиз XII -сессиясы токтом кылат: 

 

1. Базар-Коргон шаарында жайгашкан №34 Чолпон, №11 Гулнара балдар 

бакчаларына кошумча бирден тайпа ачууга макулдук берилсин. 

2. Мектепке чейинки билим берүү уюмдарына кошумча жаңы тайпалар 

ачылгандыгына байланыштуу тамак-аш,көмүр-отун жана инвентарлар 

менен камсыз кылуу жагы Базар-Коргон шаарынын мэриясына жүктөлсүн. 

3. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри Н.К.Мамбеталиевге 

жүктөлсүн. 

4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин социалдык, мектеп, бала бакча, жөлөк пул маселелери, 

маданият, коомдук уюмдар жана жергиликтүү жамааттар менен байланыш, 

жаштар,  спорт, штат бирдиги  боюнча туруктуу комиссиясынын төрайымы 

К.Ташиевага милдеттендирилсин.  

 

 

Төрага            К.К. Анарбеков 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

БАЗАР-КОРГОН РАЙОНУ 

БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

 

 

         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН  

БАЗАР- КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

                       КЕНЕШ 

 

 

 

 

 


